
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  26 de maio de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 545

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L U Í S  C A R L O S  D A N T A S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DIRETORIA ADMINISTRATIVA ............................................................................. 2
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL .......................................................................... 2

(RGF) ANEXO  1 – DEMONST. DA DESPESA COM PESSOAL (2021/2022) ....................................................... 2
(RGF) ANEXO 6 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (2021/2022) .......................................... 3
(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (ABRIL/2022) ................................................... 5
(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (MARÇO/2022) .................................................. 6

PROCURADORIA GERAL ................................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022) .............................................................. 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022) ............................................................................ 8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022) ................................................................. 9



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
(RGF) ANEXO 1 – DEMONST. DA DESPESA COM PESSOAL (2021/2022)

���������	
��������������������������������������

�� !� � �"
#�!�  
�

�� !� � ��	�"$%��� 

�&���'����(�#�����

#��)(*(�

�+$����� 

���������	
�	��	���������	
�	���
�	�	��	�	��
��	�����������

������	���������	 !	��"	��������"	 "	�"� !

�!��#$��"	 �	%!�#&"	������

��������	�
����	������	���������	�

"�'��!�#"�	������	!	 �	�!%��� � !	�"����

���"()*)+	�	�����()*))

,-�)(*(� ,-�)(*(� �.�)(*(�  ��)(*(� 
-�)(*(� ��/)(*(� ��0)(*(� ,��)(*(( ��/)(*(( #��)(*(( �1�)(*((

%
%�

�&%�#
 

�(�#� � �

�����

�2���**

�� "��%� ��#

�� %
 ���!����

�3


!�
"�  ��
 

�1�

�� !� ��4�$%��"
#�!�  
����� *�**5�*6(��**�78 (��76�866��( (��7(�99(�(5 (��78�9*(�56 (��:*�97��:: (�59(�6(5�7: 5�8�6�(::�** (�5:6�75(��9 (�(*9��99�67 (��97�(76�** (�((8�(85�*� (�5**�*5:�(8

(9�*7(�856�::

���!����������/� *�**5�*6(��**�78 (��76�866��( (��7(�99(�(5 (��78�9*(�56 (��:*�97��:: (�59(�6(5�7: 5�8�6�(::�** (�5:6�75(��9 (�(*9��99�67 (��97�(76�** (�((8�(85�*� (�5**�*5:�(8

(9�*7(�856�::

������;����'�������;����.������
-��������<�����;���=/��� *�**(�85����7�:� ��785�6((�*: ��78��79(�*9 ��78��:�8�8( ��787��7(�6: ��96��:58�75 (�777�5�6�8� ��957�6�7�95 ��795�99���7 ��777�6(��(8 ��:*(��58�58 ��:8(�(5��6*

(5��:(���:�9:

������
1��.�>?���!�������� *�**6���5:(�9� 6���(((�66 6���(**��6 6���*6��7( 6�5�6*5�6* 6�*��:7�*� :58�975�59 667�(76�88 6���8*5�9* 6�9�:6:�76 6(5�7(8�89 657�:*8�:8

��69*�*7��9*

���!������������/����!���������� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

�������<������@������������/������A��'�� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

������!���?�� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

���
-�����@��<��@��<�������@���������������������������-���������>B��A��'����@�������C��D�@��������:�@����� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

���'����@�������C��E�@��������:�@����� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

������<������'�!��������B���F��-��@��
�>�'�������'���� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

�� !� � ��3
�"
#!$%��� ��C��D�@��������9�@���������� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

�����@���0�>?���<�����'���B�����������/���G���'���B��;��-��=��� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

���������������@�������B��,-@������@��<����@��������������@���<-��>B� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

������<�����@���F��������������������@��<����@��������������@���<-��>B� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

��������/�����!��������������'����-�����;���-��@�� *�***�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�** *�**

*�**

����

�������	
�	
��������	
�	
�����
�����

�������
�������
�	
����	��
�����
�
������

�������� !�""�� ���� "����������� ��#��$�����!���������#���!��� "!�� ��#� ��$!��""����� ���!� ��"��$"����#�""��$������� !��$�������� ��$�!��!!�#� ��!��#�����

��"��%��"
����%��H+$����I��"���;�

%��	� &
�	'��
�
���

�7�8���5�7*8�7:

��I���%����A��J�������1��.��K�����@��$��B��������/���G���'��@���@��1����@���������88��C��8��@��"����;�� *�**

��I���%����A��J�������1��.��K�����@��$��B��������/���G���'��@�����@�/�@-�����������88I���C��D��@��"����;�

��"��%��"
����%��H+$�����,$ %����!����"L"$
��
 ��#�%� ������ !� ��"
#�!�  
���;����M���;�I�;�I�;��

 �"!�������� !�""�������
�	���
�	
����	��
�
���
�%����
�
����
(
)
���
*�

6��595�(((�6�

65��(5��8��(9

6*�:�5�9**��7 ��6*

��7*

8�**

�#�%��#L	�#
���	�����������������������������(*�@�����

�#�%��!�$���"����	��M��*�9��F��	���<��=.��A��N�����@�������((�@�����

�#�%��������%���	���M��*�9*�F��	�������������@��C�D�@��������9�@�����

*�** �

7�8���5�7*8�7: �

�
�%�O



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RGF) ANEXO 6 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (2021/2022)

���������	
�	��	���������	
�	���
�	�	��	�	��
��	�����������

������	���������	
�	���	���������	
�	���
�

���������	
�	�����	������

��������	�
����
��
�
�	���������	���
�������������
��	�

����������	������	�	
�	������
�
�	������

���	�	��	�� !"#$%&�"%	!%	'(''

����������	
�������������� �������

���������������������� �

��!�
	"�������	��#$%&
'"

(�������)������ ��*�+���,+�*�+���

-.��../�-���-�

�
0
	��*1�
0��2
�!
3�3��������������"�	��4��'"����5���678

�
0
	��9�&'��!
"#�2:"�1��";��<�
!���"�	��44�'"����5���678

 �+9�+�+���*�9�++���

 �3:�3"���	"#�!�0�9�33�"#��� �9 4=��-4��/���

.�/=/�444��

7�+�>����������?�+�� �

/��

����

(����

.�-�/��4/�.���4=

�
0
	��'���#��	"�2
�!
3�����'��@�A�'��"�	��.=�'"����5���678 ���./�=����- .��

��+��+���9�B��

("#�����	"#

��+��+���9�B��

�*9��C� �+����D�

����� � �+� �

�E�������

����

 �+9���>��� � �� �

���E������� ��2�9F+��

��+���GD���*���+��+

��9�B����D�

9����++� �+� �

�E��������5

����

�����H



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 4 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 5 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (ABRIL/2022)

������������	
�

���������
�
���������������
������������

��������	�
���
��
�
������������
���	����


���������	���	��

���� 
��� ������� �������������� ������� ��!� �������� "���#���

��$�������	%�	&��	�����'�(	�	&��	��

����������	
�
���������	������

)�����*���� 	+		

,-���������#�..�.� 	

������"����#��� /�������/0/�1�2��	(�%34���

0�5����/�������6����

��.������

0�7.��� ��������.�������.�/���.������.

�89�����%�%



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 6 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (MARÇO/2022)

������������	
�

���������
�
���������������
������������

��������	�
���
��
�
������������
���	����


���������	���	��

���� 
��� ������� �������������� ������� ��!� �������� "���#���

��$�������	%�	&��	�����'�&%�	&��	��

����������	
�
���������	������

(�����)���� 	*		

+,���������#�--�-� 	

������"����#��� .�������./.�0�1��	&�%23���

/�4����.�������5����

��-������

/�6-��� ��������-�������-�.���-������-

�78�����%�%



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 7 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA GERAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 014/2022 

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 014/2022. A Câmara de São 

Francisco do Conde, através do seu pregoeiro, torna público a todos os interessados 

que realizará no dia 07 de Junho de 2022, ás 09h00min (Horário de Brasília/DF) por 

meio do site www.bllcompras.org.br, https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 

de Licitações do Brasil (BLL); Licitação na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL destinado a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE QUAISQUER COMPONENTES/PEÇAS 
NOVAS E ORIGINAIS, INCLUSIVE GÁS REFRIGERANTE NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. O recebimento das propostas e 

documentos de habilitação se dará das 08h00min do dia 27/05/2022 até às 08h00min 

do dia 07/06/2022. Maiores informações e o Edital completo poderá ser retirado na 

sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada à Rua Barão do Rio Branco, Nº 18, 

Centro, São Francisco do Conde, das 08h00min as 14h00min; no telefone (71) 3651-

4321 (41) 3097-4600, no site www.bllcompras.org.br. , ou por solicitação no e-mail 

licitação@camarasaofranciscodoconde.ba.gov.br. São Francisco do Conde, 26 de 

maio de 2022. Sandro Freitas (Pregoeiro Oficial). 

  



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 8 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 

Em 25 (vinte cinco) de maio de 2022, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Luís Carlos Dantas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde – 
BA, em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, 
no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato 
Nº. 021/2022, tendo como objeto a Contratação de Instituição Bancária, para a 
prestação de serviços, em caráter de exclusividade para o processamento de 
créditos das folhas de pagamentos dos parlamentares municipais, dos 
servidores e pagamentos aos fornecedores da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde (CMSFC) e sem exclusividade as consignações em folhas 
de pagamentos e demais serviços bancários regulamentados pelo Banco Central 
do Brasil, para atender às necessidades da CMSFC, Neste Poder Legislativo – 
Contratada: BANCO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ: 60.746.948.0001-12. Valor 
Global de R$ 210.010,00 (duzentos e dez mil reais e dez reais), pago mediante 
Credito bancário em conta da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde. 
Classificação Orçamentária: Receita Patrimonial Fonte: 00  
Data da Assinatura: 25 de maio de 2022.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 25 de 
maio de 2022. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2022 
 

Objeto: Contratação de Instituição Bancária, para a prestação de serviços, em caráter 
de exclusividade para o processamento de créditos das folhas de pagamentos dos 
parlamentares municipais, dos servidores e pagamentos aos fornecedores da Câmara 
Municipal de São Francisco do Conde (CMSFC) e sem exclusividade as consignações 
em folhas de pagamentos e demais serviços bancários regulamentados pelo Banco 
Central do Brasil, para atender às necessidades da CMSFC. 
Licitação: Pregão Eletrônico 007/2022. Tipo: Maior Lance 
Classificação Orçamentária: Receita Patrimonial  Fonte: 00  
Prazo: 60 (sessenta) meses. 
Contratada: BANCO BRADESCO S.A 
Valor Global: R$ 210.010,00 (duzentos e dez mil reais e dez reais) 
Data de Assinatura: 25 de maio de 2022. 
  



Quinta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 545

- 9 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

______________________
__ 

 
 
 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 
 
A Câmara Municipal de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, através do 

Presidente Luís Carlos Dantas no uso de suas atribuições, resolve acatar a decisão do 

seu Pregoeiro Oficial e HOMOLOGAR o resultado da licitação PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 007/2022, Tipo MAIOR LANCE, decorrente do Processo 

Administrativo nº. 014/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 

BANCÁRIA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM CARÁTER DE 

EXCLUSIVIDADE PARA GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS 

DAS FOLHAS DE PAGAMENTOS DOS PARLAMENTARES MUNICIPAIS, DOS 

SERVIDORES E PAGAMENTOS AOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SÃO FRANCISCO DO CONDE (CMSFC) E SEM EXCLUSIVIDADE AS 

CONSIGNAÇÕES EM FOLHA DE PAGAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS 

BANCÁRIOS REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CMSFC, aberta em 25 de março de 2022, 

julgada e adjudicada em 25 de março de 2022, que teve como vencedora a empresa: 

BANCO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ: 60.746.948.0001-12. Em 20 de maio de 

2022. Luís Carlos Dantas – Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do 

Conde - BA. 

  

 
LUÍS CARLOS DANTAS  

Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA. 
 
  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	DIRETORIA ADMINISTRATIVA
	INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
	(RGF) ANEXO  1 – DEMONST. DA DESPESA COM PESSOAL (2021/2022)
	(RGF) ANEXO 6 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (2021/2022)
	(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (ABRIL/2022)
	(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (MARÇO/2022)


	PROCURADORIA GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022)



		2022-05-26T04:12:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




